

WYJAŚNIENIA NR 1 DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usuwanie kolizji elektroenergetycznych oraz remonty i konserwacja instalacji oświetlenia ulicznego na terenie miasta Leszna”.

Zamawiający - Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna Miejski Zarząd Dróg działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu przetargowym w dniu 18 stycznia 2020 roku wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

*Pytanie dotyczy ogłoszenia do przetargu i inwestycji publicznych rozbudowa i projektowanie w **Urząd Miasta Leszna** 64-100 Leszno ul. Kazimierza Karasia 15 , godzina: 10:00 Telefon: 65 5298100 Fax: 65 5298131 Email: dpolaszek@leszno.pl , odurczok-gosiewska@leszno.pl amówienia jest: Usuwanie kolizji elektroenergetycznych oraz remonty i konserwacja instalacji oświetlenia ulicznego na terenie miasta Leszna. Przedmiot zamówienia obejmuje: 1) usuwanie kolizji sieci i instalacji elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia występujących przy robotach realizowanych przez Miasto Leszno; demontaż i konserwację elementów instalacji oświetlenia świątecznego, w pasach drogowych, będącego własnością Miasta Leszna, oraz przechowywanie w odpowiednich warunkach elementów oświetlenia świątecznego, zakresie wymiany źródeł światła.
"Numer referencyjny:
MZD.271.01.2020 oświetlenia służącego do oświetlenia miejsc pracy ulic, parkingów, parków, ciągów pieszych oraz oświetlenia iluminacyjnego na terenie , Usługa obejmuje wszystkie niezbędne czynności . Szczegółowy zakres wykonania usługi został wymieniony w treści SIWZ oraz wzorze/projekcie. Brak jest jasnych i czytelnych opisów do wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenie musi zapewniać bezpieczeństwo ludzi i nie oślepiac i dopisać wszystkie obowiązujące normy Polskie i wskazane przez EU do lamp jak ich wysięgników oraz mocowania uchwyty , które powinny zawierać informacje dla wykonawców. Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.*

Mam kilka konkretnych pytań

Pytanie nr 1:

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia oprav zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo miejsc pracy ludzi i otoczenia na

oświetlaną powierzchnie, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia. Proszę o podanie ilości opraw sodowych i LED.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż zamówienie obejmuje m.in. usuwanie awarii i remonty instalacji oświetlenia ulicznego oraz konserwację instalacji oświetlenia ulicznego będącego własnością Miasta Leszna. W/w oświetlenie uliczne miasta zostało zaprojektowane i wybudowane zgodnie z klasami oświetleniowymi dróg.

Ponadto, Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia nie jest wymiana opraw oświetleniowych.

Realizacja przedmiotowego zamówienia publicznego będzie następowała poprzez zlecenie Wykonawcy, robót objętych zamówieniem w miarę występujących w tym zakresie potrzeb wynikających z zaistniałych awarii oraz koniecznych remontów. Zamawiający będzie każdorazowo określał zakres rzeczowy zlecanych robót.

Pytanie nr 2:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie. Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepią ludzi na drogach i pracowników co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem 40% ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania , które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający w Rozdziale 3 ust. 5 i 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poinformował, iż przy wykonawstwie oraz odbiorze robót objętych zamówieniem obowiązywać będą zasady, przepisy techniczno-budowlane i wymagania określone w:

- 1) **obowiązujących normach,**
- 2) **obowiązujących przepisach prawa.**

z uwzględnieniem warunków do w/w dokumentów:

- 1) wszystkie użyte materiały oraz technologie robót **muszą odpowiadać wymaganiom stawianym w obowiązujących normach,**
- 2) przed wbudowaniem jakichkolwiek materiałów Wykonawca okaże Inspektorowi Nadzoru świadectwo dopuszczenia tego materiału do stosowania w budownictwie i Polskich Normach, w celu uzyskania zgody na jego stosowanie.

Wykonawca do wykonania zamówienia będzie stosował wyroby budowlane wprowadzone do obrotu na zasadach określonych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 266 ze zm.).

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych opisywanym w SIWZ i jej załącznikach.

Pytanie nr 3:

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU do własności gruntów do instalacje słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa i ustawy o efektywności energetycznej Kraju :

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż nie załączono do SIWZ żadnych dokumentów do projektu. Zakres zamówienie obejmuje usuwanie kolizji sieci i instalacji elektroenergetycznych, usuwanie awarii i remonty instalacji oświetlenia, konserwację instalacji oświetlenia ulicznego, montaż, demontaż i konserwację elementów instalacji oświetlenia świątecznego, bieżące utrzymanie ulicznej sygnalizacji świetlnej w miarę występujących w tym zakresie potrzeb. Zamawiający będzie każdorazowo określał zakres rzeczowy zleczanych robót w razie wystąpienia takiej potrzeby.

Pytanie nr 4:

*Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych**, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i instalacji opraw.*

Odpowiedź nr 4:

Wymienione w SIWZ oraz jej załącznikach materiały i urządzenia techniczne są tożsame z materiałami i urządzeniami zamontowanymi na instalacjach będących własnością Miasta Leszna.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych opisywanym w SIWZ i jej załącznikach.

W przypadku, gdy w ww. dokumentach postępowania wskazana została nazwa handlowa lub znak towarowy materiału bądź urządzenia technicznego, to charakteryzujące tak opisany materiał lub urządzenia techniczne parametry, cechy techniczne, posiadane atesty i certyfikaty stanowią warunek równoważności dla rozwiązań zamiennych.

Z poważaniem

Kierownik
Miejskiego Zarządu Dróg
Paweł Maćkowiak